２０２３年 5 月 吉日

保護者の皆様

伊 丹 市 緑 丘 小 学 校

ＰＴＡ会長 徐 彰宣

登下校見守り活動のお知らせ

平素より保護者の皆様にはＰＴＡ活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

本校では、登下校見守り活動を保護者の皆様全員を対象にお願いしております。

子どもたちが事件・事故に巻き込まれることなく、安心・安全に登下校ができるようにするため、皆様

のご協力が必要となります。この趣旨をご理解いただき、時間帯や頻度などライフスタイルに合わせてご

協力いただけますよう、よろしくお願いいたします。

【実施内容】

▶▶活動後、期日までに報告書に記入して担任の先生にご提出ください。

ご家庭の事情など、無理のない範囲でご協力くださいますよう、お願いいたします。

------------------------------ キ リ ト リ 線 -----------------------------------

登下校見守り活動 実施報告書

年 組 氏名

登下校見守り活動を 実施しました ・ 実施できませんでした

ご協力ありがとうございました。 担任→PTA

活動日 月 日（ ）

活動時間 登校時間 ・ 下校時間 ・ その他（ ）

活動内容 交差点などでの立哨指導 ・ 付き添い

気になったこと・子どもの様子など活動の際に気づいたことをお知らせください。

活動日 ▷ 担当月の中で１回以上（何度でも可）

活動時間 ▷ 登校時間（７：３０から８：１５頃）・下校時間 ※時間は目安です。

活動内容 ▷ 立哨指導（交差点や見守りたいと思う場所） ※活動参考場所は図を参照ください。

登校時や下校時に付き添い

▷ 活動時は名札と横断旗をお持ちください。

石橋商店前・ルフラン前・北伊丹７丁目交差点・北保育所前・北村交差点・伊丹坂タバコ屋前

三角公園神戸マツダ前 ・緑ヶ丘小学校交差点・東中学校前・その他（ ）

※またご都合のつく時にご協力お願いします

緑小保護者とわかるよう、名札を忘れずに見えるようにかけましょう！

「おはよう！」「いってらっしゃい！」「おかえり！」など保護者から明るく挨拶を！

【実施担当月】

２０２３年 ２０２４年

５月 ６月 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月

６年 ５年 ４年 ３年 ２年 １年 ５年 ４年 ３年 ２年
１年

(新２年)

【登下校見守り活動参考場所】 ※●⇒推奨立ち位置 ※〇⇒地域の方の主な活動曜日

北保育所前

北伊丹７丁目交差点

ソルディオ

アーバンコンフォート

ケアプラス

石橋商店

米穀店
ぐろーりあ

伊丹坂

川
西

東中学校前

みずほ自動車

伊丹坂タバコ屋前

○文

三角公園・神戸ﾏﾂﾀﾞ前

駄六川

アーバンコンフォート

ルフラン前

三角公園

喫茶 ルフラン

春日丘西バス停

岩谷建築

設計事務所

東中学校

伊丹坂

緑ヶ丘小前交差点

緑丘小学校

タバコ屋

ロザリオ幼稚園

白ゆり幼稚園

駐車場

伊
丹
坂
バ
ス

黄色いハイツ

ずんどう屋

○文

北村交番 眼鏡市場

佐々木コーポ

ほっかほっか亭

北村センター

辻の碑

北保育所

はあもす

歯科

エネオス

北村交差点

川西 Ｒ１３

石橋商店前